Pun demikian,

yang paling banyak dipetik di dalam hadith ialah peristiwa gerhana

cincin, yang berlaku pada hari pemergian putera kesayangan baginda

ke rahmatullah, iaitu Ibrahim bin Muhammad anak Mariah al-

Qibtiyyah. Menurut Mahmud Basha al-Falakiy, peristiwa ini berlaku

pada 29 Syawal 10 H, bersamaan 27 Januari 632 M, sekitar jam 8:30

pagi di Madinah al-Munawwarah. Sheikh ‘Abdul ‘Aziz bin Baz

menolak dakwaan tuntas, mengenai wujudnya gerhana lain selain

daripada yang berlaku pada hari kematian Ibrahim bin Muhammad.

dibuat Penulis untuk gerhana Bulan.

Gambar 4.24 Gerhana Bulan hasil dari website NASA

Tabel 4.7 Gerhana Bulan hasil dari program penulis

Kesimpulan Gerhana Penumbra

Pada Bulan Jumadil Ula 1441 H, Tepatnya Pada 11 Januari 2020 M

Fase Gerhana Jam Jam Tinggi Azimut

Awal Penumbra 17 : 07 : 41.65 UT 0 : 07 : 41.65 WIB 58° 26' 07.71'' 344° 04' 55.31''

Awal Umbra ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Awal Total ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Tengah Gerhana 19 : 09 : 55.90 UT 2 : 09 : 55.90 WIB 41° 50' 42.07'' 309° 59' 29.56''

Akhir Total ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Akhir Umbra ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Akhir Penumbra 21 : 12 : 10.15 UT 4 : 12 : 10.15 WIB 17° 20' 35.64'' 296° 49' 21.88''

Durasi Penumbra 4j 04m 29d

Magnitude Penumbra 0.8954

Durasi Umbra ꟷꟷꟷꟷ Magnitude Umbra -0.116

Durasi Total ꟷꟷꟷꟷ

FALSE

Kesimpulan Gerhana Penumbra

Pada Bulan Syawwal 1441 H, Tepatnya Pada 6 Juni 2020 M

Fase Gerhana Jam Jam Tinggi Azimut

Awal Penumbra 17 : 45 : 54.55 UT 0 : 45 : 54.55 WIB 65° 55' 30.58'' 232° 18' 58.64''

Awal Umbra ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Awal Total ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Calendar Date Ecl. Type Pen. Mag.
Umbral

Mag.

Pen.

Eclipse

Begins

Akhir Umbra ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Akhir Penumbra 21 : 04 : 09.99 UT 4 : 04 : 09.99 WIB 23° 10' 44.29'' 249° 30' 41.56''

Durasi Penumbra 3j 18m 15d

Magnitude Penumbra 0.5681

Durasi Umbra ꟷꟷꟷꟷ Magnitude Umbra -0.4053

Durasi Total ꟷꟷꟷꟷ

Kesimpulan Gerhana Penumbra

Pada Bulan Rabiul Akhir 1442 H, Tepatnya Pada 30 November 2020 M

Fase Gerhana Jam Jam Tinggi Azimut

Awal Penumbra 7 : 31 : 51.15 UT 14 : 31 : 51.15 WIB -40° 33' 26.64'' 69° 11' 06.27''

Awal Umbra ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Awal Total ꟷꟷꟷꟷ UT ꟷꟷꟷꟷ WIB ꟷꟷꟷꟷ ꟷꟷꟷꟷ

Tengah Gerhana 9 : 42 : 28.38 UT 16 : 42 : 28.38 WIB -11° 02' 12.23'' 70° 11' 04.87''